
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 

PROPOSTAS DE PREÇO CONSOLIDADA 
EMPRESA: NORTE COMECIO LTDA 

DE E DESTROY A FAMILIA 

a Av. Senhor Martos, S/N sta - CEP: 63.210-000 - Maurits - Ceará /v\ 
e PREFRITURA DE 655 2 55 { > mf | 

h MA 
N ME / S o COSARDO b3 PRISOAR "0 USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚ! EA 

f 



.O.R.T.E 
Comércio Ltda. 

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI. 
SECRETARIA DE EDUCAGAO. 
REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO Nº 2024.09.26.01/PE. 
DATA DA LICITACAO: 17 DE OUTUBRO DE 2024, AS 09:00h 
OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO PARA ATENDER DEMANDA ESCOLARES, POR INTERMEDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MAURITI/CE. " 

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 
CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393 

: R. 1085 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará || 
Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com 
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4 

F 
PROPOSTA DE PREÇOS 

LOTEO6 , 

NOTEBOOK - Tela de 15,6 LED HD; core 3 ou 
superior. Sistema Operacional: Windows 10; AA | Memória 4GB, SSD 240GB, Teclado Numérico, d quatro mil, trezentos e ' Conexões: HOMI, USB 30, USB 20, VGA; setentactitsreaise | R$4:367,00 | quarenta e sete reais Conectividade: WiFI, Bluetaoth e Ethernet. SAc 

Garantia minima de 12 meses. 

COMPUTADOR COMPLETO - CPU dispondo de 

sac I s B S iii ” mil cento e noventa e dois mil, trezentos e 2 RAM ¢ sstema Si iagrado, UND| 2” | GOLDENTEC | R$1.199,57 | nove reals e cinquenta | R$2.399,14 | noventa e nove resis e armazenamento Interno com SSD 51268 D P e o s Monitor LED de 19.5 polegadas, ; / o F scompanhando teclado e mouse. . / Ê= 
R$6.746,14 í ~ VALOR DO LOTE POR EXTENSO sels mil, setecentos e quarenta e seis reais e quatorze centavos / 

Valor Global da Proposta: 
Valor Global da Proposta por Extenso: sels mil, setecentos e quarenta e seis reals e quatorze centavos / / 
“Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais e comercials, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e qualsquer outros custas ou despesas que incidam ou venham 2 incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendlo, assim, todos os custos com materiais efou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condiçõês — durante o prazo de contrato. 

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital, Os itens que, no edital, não possuam prazo minimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto & qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais, 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob 35 penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo 
para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. . 

DECLARA, para todos os fins e sob as penas da lei, que não executamos trabalho noturno, perigoso ou insalubre com menores de dezoito anos e de qualquer trabalho com menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimentoao disposto no inciso X0N do art. 72 da Constituição Federal. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei, 

DECLARA, para os devidos fins @ sob as penas da Lei, que está inscrita na Receita Federal, na condição de Micro Empresa-ME. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei, 

DECLARA, para os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 2024.09.26.01/PE, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXOUII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. AECIONOGUEIRA — Asinado defomva digíaipor 
BASCONCELOS ú Qsm 

JUNIOR6541400431 Mhomistiamasss 
5 S 

9 Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará | nortecomfda@gmail.com — (ÉP)g53099.420 

> 



:O.R.T.E 
Comércio Ltda. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.26.01/PE, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presertte certame — 2- licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da 
Lei. 

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especiaimente para fazer prova rio processo licitatório na Modalidade PREGAQ ELETRONICO Nº 2024.09.26.01/PE, Junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURIT, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação 105 termos do art. 4°, inciso VII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002,e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatério.(2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertado no presente certame licitatério; e (3) que Sua proposta atende integralmente aos requisitas constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 
” 

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatério na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.26.01/PE, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURIT, que concorda Integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Pelo que, por 
ser à expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei, 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRONICO N* 2024.09.26.01/PE, juntoa — PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURIT|, sob s penalidades cal que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presênte. certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, 52º, da Lei n."8.666/93. Pelo que, por sera expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.26.01/PE, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabíveis, que não possuímos vinculs empregaticio com o Poder Público. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei, L 

DECLARA, sob as sanções administrativas cabiveis e sob as penas da lei ser microempresa ou empresa de pequena porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 32 da lei Complementar nº 123/06. Pelo que, por ser a expressio da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidads PREGAO ELETRONICO Nº 2024.09.26.01/PE, junto @ PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabiveis, que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a Integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório, Pelo que, por ser a express3o da verdade, firma a presente, sob as penas da Lel, <> 

DECLARA, para os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatorio na Modalidade PREGAO ELETRONICO Nº 2024.09.26.01/PE, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, que para os fins do dispasto no inciso VI do art. 68 da Lein" 14.133/2021 que não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso.ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezessels) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a parti—— de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXII, do art. 7* da Constituição Federal. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 
DECLARA, para os devidos fins de direito, especiaimente para fins de prova em processo licitatério na Modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 2024.09.26 01/PE, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI sob as penalidades cabíveis, que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forgado, observando o disposto nos incisos ll e IV do art. ? eno inciso ll do art. 5 da Constituição Federal. Pelo que, por ser a express3o da verdade, firma a presente, sobias penas da Lei. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especiaimente para fins de prova em processo licitatério na Modalidade PREGAO ELETRONICO Nº 2024.00.26.01/PE Juntga — PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabiveis, que cumpre as exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n2 8.213, de 1991. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei, 
DECLARA, para os devidos fins de direito, especiaimente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 2024.09.26.01/PE, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURIT!, sob as penalidadies cabíveis, que atende aos requisitos de habilitação, e que responderd pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei. Pelo que, por ser a expressio da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. P 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processa licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 2024.09.26.01/PE, junto a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabivei que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 16 da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021, Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei, É 
DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 2024.09.26.01/PE, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURIT), sob as penalidades cabíveis, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lel nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observando o disposto nos 56 1º ao 3º do art. 4°, da Lel nº 14,133, de 2021 Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.26.01/PE, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabiveis, que não pratica e nem permitem que pratiquem, sob sua esfera de atuação, atos contrários às leis, 
IONOGUEIRA e e tma gt sar- 

conceLos eDEame) 
JUNIOR65414004315 sot a7 602y 

a@gmail.com @ 85 3099.420: 
9 Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará |l DA norteco 



:O.R.T.E 
Comércio Ltda. 

normas, regras e regulamentos vigentes no ordenamento jurídico brasileiro, que importem lesão à Administração Pública Nacional ou Estrangeira, nos termos do art. 5º da Lei nº 12.846 de 1º de agosto de 2013 - Lei Anticorrupção. Ê” 

Envida os melhores esforços para prevenir, mitigar e erradicar condutas inadequadas da sua atuação, pautando suas atividades nas melhores práticas do mercado, no 
que se refere ao combate de desvios éticos e de integridade. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024,09,26.01/PE, junto a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabíveis, que a licitante não foi declarada inidônea para licitar e contratar com a Pública, e-da inexistência de fato superveniente impeditivo de habilitação ficando clente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N* 202409.26.01/P, junto a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabíveis, que atendemos aos requisitos de habilitação e de que responderemos pelá yeracidade das informações prestadas, na forma da lei. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 2024.09.26.01/PE, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabíveis, que conhecemos as especificações do objeto e os termos constantes neste Edital e seus anexos, e que, concordamos com todos os termos constantes no mesmo e ainda, que possuímos todas as condições para atender e cumprir todas as exigências de fornecimento ali contidas, inclusive com relação a documentação, que está será apresentada para fins de habilitação. Pelo que, por ser-a-éxpressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 
éê 

DECLARA, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

(a) A proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico nº 2024.09.26.01/PE, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico de nº 2024.09.26.01/PE, não fol informada, discutida ou recebida dequalquer outro participante potencial ou de fato do Pregio Eletrônico de nº 2024.09.26.01/PE, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; = 

{€) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de nº 
2024.09.26.01/PE, quanto a participar ou não da referida licitação; 

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico de nº 2024.09.26.01/PE, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de nº 2024.09.26.01/PE, antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico.de nº 2024.09.26.01/PE, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura Municipai de Mauriti antes da abertura oficial das projostas; e, — —” 

(1) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá 

DECLARO, ainda, que a pessoa juridica que represento conduz seus negócios de forma a coibir fraudes, corrupção e a prática de quaisquer outros atos lesivos 
Administração Pública, nacional ou estrangeira, em atendimento à Lei Federal nº 12.846/2013. 

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelas Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4º 
etapa do Conjunto Ceará, 

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação. 

FORTALEZA-CE, 17 DE OUTUBRO DE 2024. 

AECIO NOGUEIRA Aasinado de forma digital por 
VASCONCELOS — SSSA S mo 
JUNIOR:65414004315 Dedos 20241017 104104 05 00 

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior 
ADMINISTRADOR 
CPFN° 654.140.043-15 

9 Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará |l nortecom.ltda;ail,com @ 853099.4203 [ é 


